
LICITAÇÕES

Vitória (ES), terça-feira, 10 de Junho de 2025. 1Vitória (ES), terça-feira, 10 de Junho de 2025.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 10 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.499

Governadoria do Estado

Procuradoria Geral do Estado  - PGE -

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025 
(SIADES) e 90005/2025 (COMPRASGOV).

ID UASG: 925750.

Órgão: Procuradoria Geral do Estado do Espírito 
Santo - PGE/ES.

ID CidadES - TCE/ES: 2025.500E0600008.02.0001.

Processo Eletrônico nº: 2024-GHH98.

Objeto: Registro de preços com vistas a eventual 
aquisição de materiais de higiene e limpeza - papel 
higiênico, com fornecimento de dispensers em 
regime de comodato.

Valor global estimado: R$ 922.909,00 (novecentos 
e vinte e dos mil, novecentos e nove reais).

Divulgação do Edital: 11/06/2025 às 14h00.

Sessão Pública: 26/06/2025 às 14h00.

O certame será realizado por meio do Sistema 
de Compras do Governo Federal, estando o Edital 
disponível no endereço https://www.gov.br/
compras/pt-br.

Os interessados em participar da licitação deverão 
estar previamente credenciados/efetuar seu 
cadastro no Sistema de Cadastramento Unificado de 
Fornecedores - SICAF, e no Sistema de Compras do 
Governo Federal https://www.gov.br/compras/
pt-br/fornecedor.

Contato para informações através do e -mail: cpl@
pge.es.gov.br ou pelo Tel. (27) 3636 - 5065.

Vitória (ES), 09 de junho de 2025.

LEANDRO BARCELOS
Agente de Contratação - PGE/ES

Protocolo 1568715

Superintendência Estadual de Comunicação Social  - 
SECOM -

Fundação Carmélia Maria de Souza de Cultura e 
Comunicação Pública

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE 
CREDENCIAMENTO N° 001/2025

ID CidadES Contratação n° 
2025.500E1700002.10.0005

O resultado preliminar do Edital em referência será 
disponibilizado no site oficial da Fundação Carmélia 
(fundacaocarmelia.com.br), no menu “Compras 
e Contratações - Contratações Diretas”, a partir 
de 10 de junho de 2025, com a lista preliminar 
de credenciados relacionados, de acordo com 
os critérios estabelecidos no Edital e Termo de 
Referência. O motivo de eventual indeferimento 
será informado individualmente por meio do 
Encaminhamento Edocs gerado quando do envio do 
Formulário de Requerimento de Credenciamento. Os 
requerimentos deferidos também serão respondidos 
individualmente por meio do Encaminhamento Edocs 
gerado quando do envio do Formulário. O prazo para 
apresentação das razões recursais é de 3 (três) dias 
úteis, contados da data de publicação da decisão. 
Os recursos deverão ser encaminhados por meio 
eletrônico através do Sistema E-flow (https://e-flow.
es.gov.br/flow-definition/0303a2db-47e8-74be-
9eaf-c1c643f2257a), por meio de formulário próprio.

Vitória, 09 de junho de 2025
LIVIA MOREIRA PEREIRA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Protocolo 1568873

AVISO DE ADESÃO ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

ID Contratação CidadES: 
2025.500E1700002.16.0005
Processo Nº: 2025-3W45G
A Fundação Carmélia Maria de Souza de Cultura e 
Comunicação Pública torna público que fará adesão 
à ARP N° 017/2025, gerenciada pela Secretaria 
de Estado da Justiça - SEJUS, oriunda do Pregão 
Eletrônico SEJUS n° 009/2025 (SIGA/ES) e nº 
90.009/2025 (COMPRAS.GOV).
Contratado: ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA LTDA
CNPJ: 30.681.395/0001-04
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza - PAPEL 
HIGIÊNICO E PAPEL TOALHA
Valor total: R$10.638,00

IGOR PONTINI MESQUITA
DIRETOR-GERAL

Protocolo 1568021

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 9 de Junho de 2025 às 22:31:53
Código de Autenticação: 4f34a5f9


